
令和３年３月 15日 

全校生徒及び保護者の皆様へ 

大阪府立茨田高等学校 

校長   伊藤 慎司 

 

 

食堂業者撤退による本校の食堂営業について 

 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るこの間の対応につきましては、様々にご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校開校当時より食堂を営業していただいていた食堂業者から、新型コロナウ

イルス感染症の影響を受け本校での営業を３月末で終了したいとの申し出がありまし

た。本校としましても、長年に渡る営業に感謝するとともに、何とか引き続き営業して

いただく事はできないかと交渉を重ねてまいりましたが、業績等の関係でどうしても撤

退（自動販売機を含む）されることとなりました。 

今回の撤退に係り、府教育庁とも連携を取りながら校内で検討を重ねているところで

はございますが、新規事業者募集等の関係から、営業を再開できるとしても、しばらく

時間がかかることになります。生徒・保護者の皆様には大変申し訳ありませんが、令和

３年度４月からしばらくの間（３～４か月程度）、校内での食堂営業及び自動販売機で

の購入ができなくなります。お手数をおかけしますが、登校時には昼食・充分な水分の

準備をお願いします。 

また、今回の撤退を受け、校内の環境をより整えるため PTA のお力添えをいただき

たいと考えております。具体的な内容につきましては役員の皆様とご相談させていただ

きながら進めてまいりたいと思いますので、ご支援をいただきますようお願いします。 

新年度以降、内容等が決まり次第、改めてご連絡差し上げます。ご不便等をおかけし

ますが、ご理解・ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

【連絡先】大阪府立茨田高等学校 

教頭：山下・松井 

電話：０６－６９１１－０００１ 


